РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

   Администрация поселка Хомутовка Хомутовского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» февраля 2012 года                                                  №11
п.Хомутовка

Об усилении мер пожарной безопасности в

зимний период 2011 – 2012 г.

 Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях стабилизации обстановки и усиления мер борьбы с пожарами, предотвращения гибели людей, снижения материального ущерба от пожаров в зимний период на территории муниципального образования «поселок Хомутовка»,

Администрация поселка Хомутовка

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «поселок Хомутовка» в зимний период 2011-2012 годов.

2. Отделу по управлению имущественными отношениями  Администрации поселка Хомутовка довести План мероприятий по усилению мер пожарной безопасности на территории муниципального образования «поселок Хомутовка» в зимний период 2011-2012 годов до исполнителей и руководителей объектов.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования «поселок Хомутовка» на период с 10.02.2012 по 28.02.2012 года:

3.1. назначить приказом ответственных лиц за пожарную безопасность;

3.2. своевременно производить очистку от снега соответствующих территорий, подъездов и проездов во дворы и к жилым домам, пожарным водоисточникам (гидрантам, водопроводам, искусственным водоемам);

3.3. обеспечить выполнение мер противопожарной безопасности при проведении массовых мероприятий.

4. При обнаружении пожара информировать дежурного ОГПН по телефону 01, дежурного ОВД по телефону 02.

5. Ответственным за пожарную безопасность Администрации поселка Хомутовка назначить начальника отдела по управлению имущественными отношениями Администрации поселка Хомутовка Лобова Б.П.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава поселка Хомутовка

Хомутовского района_______________________А.К.Маслов

Утвержден
постановлением Администрации

поселка Хомутовка
от 07.02.2012 № 11
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО УСИЛЕНИЮ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОСЕЛОК ХОМУТОВКА»
 В ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2011-2012 ГОДОВ

	 № п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Провести очистку подвалов и чердаков от сгораемого мусора, выполнить работы по предотвращению несанкционированного доступа к указанным помещениям

	до 15.02.2012 года
	Управляющая компания

	2.
	Указатели месторасположения ПГ и ПВ на территории поселка Хомутовка выполнить в соответствии с нормами пожарной безопасности
в течение всего периода

	В течение всего периода

	МУП «Хомутовские КТС», ООО «Хомутовское ЖКХ»

	3.
	В жилых домах вывесить памятки по мерам пожарной безопасности, таблички с указанием номеров вызова пожарной охраны

	до 20.02.2012 года
	ООО «Управляющая компания п.Хомутовка»

	4.
	Провести сверку перечня пожарных  гидрантов и составить график      совместных проверок их работоспособности

	до 20.02.2012 года
	МУП «Хомутовские КТС», ООО «Хомутовское ЖКХ», Администрация поселка Хомутовка

	5.
	Обеспечить очистку люков пожарных гидрантов, обозначить гидранты табличками установленного образца
	до 20.02.2012 года
	МУП «Хомутовские КТС», ООО «Хомутовское ЖКХ», Администрация поселка Хомутовка

	6.
	Обеспечить очистку от снега проездов и подъездов к жилым домам и пожарным водоисточникам
	В течение всего периода
	ООО «Хомутовское ЖКХ», ООО «Управляющая компания п.Хомутовка»

	7.
	Провести совещание с председателями уличных комитетов по профилактике пожарной безопасности на закрепленных территориях
	до 20.02.2012 года
	ООО «Хомутовское ЖКХ», ООО «Управляющая компания п.Хомутовка», Администрация поселка Хомутовка

	8.
	Проведение ремонта неисправных водонапорных колонок на территории поселка Хомутовка

	В течение всего периода
	ООО «Хомутовское ЖКХ», ООО «Управляющая компания п.Хомутовка»

	9.
	Организовать работу по утеплению горловин пожарных гидрантов и     пожарных водоемов

	В течение всего периода
	ООО «Хомутовское ЖКХ», ООО «Управляющая компания п.Хомутовка»

	10.
	Организовать размещение информации по мерам пожарной безопасности в поселке Хомутовка на информационных стендах

	В течение всего периода
	Администрация поселка Хомутовка

	11.
	Провести собрания по месту жительства на тему "Предупреждение пожаров в зимний период"

	В течение всего периода
	Председатели уличных комитетов

	12.
	Проведение совещаний по вопросам пожарной безопасности с руководителями предприятий ЖКХ, управляющими компаниями, председателями ТСЖ и уличных комитетов

	В течение всего периода
	Администрация поселка Хомутовка